



**روسیه و گرمای بیش از ۴۵ درجه**

هواشناسی روسیه پیش‌بینی کرد در نواحی جنوبی قسمت اروپایی روسیه، دمای هوا تا آخر این هفته (پنجشنبه و جمعه) به بالاتر از ۴۵ درجه سانتیگراد افزایش یابد. هواشناسی روسیه اعلام کرد در گرم‌ترین مناطق جنوبی روسیه (کالمیکیا و منطقه آستراخان) دمای هوا در آخر هفته از ۴۰ درجه تجاوز می کند و به ۴۵ درجه افزایش می یابد.

**هیچ‌یک از ۹ دولت‌دارای تسلیحات هسته‌ای، پیمان منع تسلیحات هسته‌ای (TPNW) را امضا نکرده‌اند**

# جنون جهانی هسته‌ای



کدام نوع موشک روی عرشه کشتی‌هایی آماده شلیک هستند که در محدوده آب‌های روسیه تردد می‌کنند. مسکو ناتوان از تشخیص این موضوع، مجبور است فرض بگیرد همه اینها تهدید حمله هسته‌ای هستند. همین سناریو در شرق آسیا وجود دارد؛ جایی که کشتی‌های جنگی آنجیس از ناوگان هفتم در عرض دریای چین جنوبی جولان می‌دهند. متحدان اصلی آمریکا در منطقه – ژاپن، کره‌جنوبی و استرالیا – نیز چنین کشتی‌هایی

**مانیلو دینوچی**<sup>\*</sup>: بمب اتم دیگر آن سلاحی نیست که زمانی به آمریکا امکان داد ژاپن را مجبور کند تسلیمش شود. امروز این سلاحی رایج با ارزشی فوق بر است که فقط تصمیم گرفته‌شده‌شلیکش در اولویت

دوم نسبت به سلاح‌های متعارف قرار بگیرد، بنابراین سناریو‌ها

تکامل پیدا می‌کند و رفته‌رفته کیفیت بر کمیت غالب می‌شود. در پایگاه ردژیگوووی لهستان، کار نصب سامانه «آنجیس اشور» (ساحل اژه) با هزینه‌ای بالغ بر ۱۸۰ میلیون دلار آغاز شده است. این دومین پایگاه موشکی آمریکا در اروپا پس از «دوسلو»ی رومانی است که از ۲۰۱۵ عملیاتی شده‌است. کار کرد رسمی این پایگاه‌ها با تکیه بر سپر موشک‌های رهگیر سیب-۳، حفاظت از نیروهای آمریکایی و متحدان اروپایی‌شان در ناتو در مقابل تهدیدهای فعلی روه رشد از سوی موشک‌های بالستیکی است که از خارج محدوده اروپا– آتلانتیک شلیک شوند.

افزون بر این ۲ تاسیسات زمینی، ۴ فروند کشتی مجهز به سامانه آنجیس نیز که توسط نیروی دریایی آمریکا از پایگاه لاروتای اسپانیا اعزام شده‌اند در دریای مدیترانه، سیاه و بالتیک جولان می‌دهند. ناوگان آمریکا ۱۲۰ قایق تورپدو(زدر) انداز و ناوچه سریع مجهز به سامانه موشکی دارد.

هم این کشتی‌ها و هم تاسیسات زمینی آنجیس مزبور سالز گار با پرتابگرها عمودی ام کی لاکهید مارتین هستند: تیوب‌هایی عمودی (در بدنه کشتی یا در زاغه‌های زیرزمینی) که موشک‌ها از آنها پرتاب می‌شوند. این خود لاکهید مارتین است که با تصویرسازی از مشخصات فنی این تیوب، سند آورده است که می‌تواند موشک‌هایی را برای هر ماموریتی پرتاب کند: ضد موشک، ضد هواپیما، ضد کشتی، ضد زیر دریایی و البته حمله‌برنده به اهداف زمینی.

هر تیوب پرتابگر با هر نوع موشکی سازگار است، از جمله آنهایی که برای حملات دوربرد هستند مثل موشک کروز تام هاوک، موشکی که می‌تواند مجهز به کلاهک هسته‌ای نیز شود. بنابراین امکان ندارد بداندید واقعا کدام نوع موشک‌ها در پرتابگرهای عمودی پایگاه «آنجیس اشور» رومانی یا پایگاه دیگری که در لهستان مستقر شده است قرار گرفته. یا اینکه

کمتسر از ۵ ماه پس از توافق کرملین با دولت بایدن برای تمدید پیمان دوجانبه محدودیت زرادخانه‌های هسته‌ای ۲ طرف، روس‌ها رسماً نگرانی خود را درباره عدم پایبندی آمریکایی‌ها به این پیمان ابراز می‌کنند.

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای تعداد پرتابگرهای موشکی و بمبارافکن‌های پنتاگون که سالز گار با تسلیحات هسته‌ای باشند را بیسیار بیش از حد تعیین‌شده در پیمان کاهش تسلیحات راهبردی جدید نیو استارت) عنوان کرد. مسکو اعلام کرد قادر به تأیید نیست که ۵۶ پرتابگر موشکی و ۴۱ بمبارفکن سنگین ظاهر این معارف که در اختیار ارتش آمریکا هستند، برای کاربرد تسلیحات هسته‌ای مناسب نباشند. مقامات کنترل تسلیحات روسیه همچنین از حذف ۴ سیلوی موشکی زیرزمینی آمریکا که می‌تواند برای حملات هسته‌ای احتمالی مورد استفاده قرار بگیرد مطمئن نیستند.

استارت جدیدی نخستین‌بار در دوران اوپاما سال ۲۰۱۱ به اجرا درآمد و از آن زمان سنگ بنای کنترل سلاح‌های هسته‌ای جهانی گذاشته شد. رزمستان گذشته در دومین ماه

**رئیس‌جمهور سوریه به از برنامه‌هایش برای دوره جدید ۷ساله ریاست‌جمهوری خود گفت**

## بشار اسد سوگند یاد کرد

**گروه بین‌الملل:** «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه ظهر دپروز در حضور با مقر پارلمان این کشور در کاخ الشعب در بیروت از اعضای پارلمان این کشور برای دوره جدید ۷ ساله ریاست‌جمهوری خود سوگند یاد کرد. بنا بر این گزارش، در این مراسم، علاوه بر نمایندگان پارلمان سوریه، جمعی از مقامات سیاسی، نظامی، حزبی، دینی، رسانه‌ای، علمی، فرهنگی، ورزشی، هنری، اجتماعی، شماری از خانواده‌های شهدا و نمایندگان برخی کشورها حضور داشتند.

به گزارش «وطن امروز» به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، رئیس‌جمهور سوریه در مراسم تحلیف خود طی سخنانی به تشریح رویکردهای کشورش برای ۷ سال آینده پرداخت.

**■ ملت به دولت مشروعیت می‌دهد**
بشار اسد در مراسم تحلیف طی سخنانی خطاب به ملت سوریه گفت: ملت‌هایی که راه آزادی را می‌شناسند، در راه دفاع از حقوق خود خسته نمی‌شوند. اسد افزود: مشارکت ملی گسترده در انتخابات

ریاست‌جمهوری دلیلی بر آگاهی بالای ملی مردم سوریه است. اسد تأکید کرد: تجربه انتخابات ریاست‌جمهوری ثابت کرد این ملت هستند که به دولت مشروعیت می‌دهند.

**■ شکست نوتنه‌های خارجی**

بشار اسد با اشاره به اینکه مردم سوریه در داخل کشورشان آبدیده‌تر می‌شوند، از شکست طرح‌های خارجی در تبدیل کردن این مردم به برگی علیه وطن‌شان گفت و تأکید کرد: «آگاهی ملی و مردمی، دژ استوار ما و معیاری است که با آن توانایی و قدرت خود را می‌سنجیم. برخی مزدوران به واسطه ترکیه در حال کار روی طرح‌های برای وضع قانونی هستند تا سوریه زیر سلطه بیگانه قرار گیرد اما کلیه این طرح‌ها و تلاش‌ها به لطف پایداری ملت سوریه از بین رفت.»

**■ تلاش در مسیر تولید و مبارزه با فساد**

وی همچنین به بحث درباره اوضاع اقتصادی سوریه پرداخت و اعلام کرد: در زمان حاضر ۳۰۰ کارخانه در سوریه در حال ساخت است و جنگ و محاصره نتوانست سرمایه‌گذاری ما را متوقف کند. بشار اسد در ادامه ابراز کرد: برنامه آینده، افزایش تولید و نقش دولت در تسهیل آن در بخش‌های مختلف است. حل مشکل برق اولویت ما است، و پاکبویی پرداختند.

## عواقب عدم پایبندی آمریکا به پیمان استارت جدید

رورود بایدن به کاخ سفید، رئیس‌جمهور جدید آمریکا در حالی به تمدید این پیمان هسته‌ای چراغ سبز نشان داد که فقط ۲ روز از تاریخ انقضای پیمان قبلی می‌گذشت. پوتین و بایدن این پیمان را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کردند. با این حال مسکو درباره حسن نیت طرف آمریکایی برای بهبود روابط بین ۲ ابرقدرت هسته‌ای تردیدهایی دارد. به گزارش رویترز، روسیه در گذشته نیز نگرانی‌های ترسناپی را مطرح کرده بود. ماربا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه ماه گذشته گفته بود: «ایالات متحده بارها توضیح داده رویه‌هایی که در پیش گرفته کلاما با تعهداتش در معاهده مطابقت دارد و آماده عمل به آن است.» استیتوی تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم (SIPRA)، در گزارش‌های سالانه خود درباره وضعیت جهانی تسلیحات هسته‌ای به عدم شفافیت اکثر کشورها درباره ذخایر هسته‌ای خود اشاره کرده است. به عنوان مثال، گزارش سال ۲۰۱۹ خود

بگیرد که این شامل موشک‌های مافوق صوت، موشک‌های برد متوسط و موشک‌های هدفگیری دقیق هم می‌شود» و اینکه «این سامانه‌ها قادرند به فضای موانع ضدهوایی نیز رخنه کنند.» ژنرال [آمریکایی] توضیح داد: «ما برنامه داریم تا یکی از این نیروهای عملیاتی‌مان را به اروپا و احتمالاً ۲ تا را به اقیانوس آرام اعزام کنیم.»

در چنین وضعیتی، نباید چندان عجیب باشد که روسیه آرایش موشک‌های قاره‌پیمای جدید خود را با کلاهک‌های هسته‌ای شتاب بخشد آن هم در مسیر موشک‌های بالستیکش که هزاران کیلومتر را با سرعت مافوق صوت گز می‌کنند. عجیب نیست واشنگتن پست گزارش داده چین در حال ساخت ۱۰۰ سوله جدید برای موشک‌های بالستیک بین‌قاره‌ای با قابلیت هسته‌ای است. مسابقه تسلیحاتی آنقدر که در زمینه‌های کیفی (سرعت، ظرفیت رخنه‌گری و توزیع جغرافیایی حامل‌های هسته‌ای) پیش می‌رود در زمینه‌های کمی (تعداد و قدرت کلاهک‌های هسته‌ای) وجود ندارد.

پاسخ در لحظه یک حمله یا آنچه حمله هسته‌ای فرض می‌شود، به طور فزاینده‌ای به هوش مصنوعی بستگی پیدا می‌کند که باید تصمیم بگیرد موشک‌های هسته‌ای ظرف چند ثانیه شلیک شوند. احتمال در حال ازدیاد در گرفتن جنگ هسته‌ای به‌واسطه اشتباه، چند برابر ریسکی‌تر از دوران جنگ سرد شده است.

پیمان منع تسلیحات هسته‌ای (TPNW) که سال ۲۰۱۷ توسط سازمان ملل مطرح شده و امسال (۲۰۲۱) به اجرا گذاشته شد، تا حالا توسط ۸۶ دولت امضا شده و ۵۴ دولت آن را – به عنوان یک قانون داخلی– تصویب کرده‌اند. هیچ یک از ۳۰ کشور عضو ناتو نه آن را مصوب کرده و نه حتی امضا کرده‌اند! در اروپا فقط اتریش، ایرلند، مالت، سان مارینو و واتیکان به این پیمان پیوسته‌اند. هیچ یک از دولت‌های هسته‌ای– ایالات‌متحده، روسیه، فرانسه، بریتانیا، اسرائیل، چین، پاکستان، هند و کره شمالی– نیز این پیمان را نه تصویب و نه حتی امضا کرده‌اند.

**■ کاژشناس ایتالیایی حوزه ژئوپلیتیک و نظامی منبع: روزنامه ایل مانیفستو**

**■**

اگر چه پوتین، رئیس‌جمهور روسیه سال ۲۰۱۹ هشدار داده بود بدون تمدید پیمان استارت جدید توسط آمریکا و روسیه، هیچ اهرمی برای مهار مسابقهٔ تسلیحاتی باقی نخواهد ماند اما مساله اینجاست که تداوم همکاری مسکو و واشنگتن در قالب این پیمان نیز الزاما به معنای تلاش جدی ۲ طرف برای خلع سلاح هسته‌ای نخواهد بود. استارت جدید فقط فضایی برای تنفس موقت در میان رقابت هسته‌ای بیش از پیش آمریکا و روسیه و دیگر کشورهای باشگاه هسته‌ای ایجاد می‌کند.

استارت‌حت کامپیت دکوراتیو‌ها بود که این رقابت هسته‌ای خطرناک را از دهه پیش آغاز کرد و حالا بایدن مسیر اوپاما را ادامه می‌دهد. بی‌آنکه تمدید ۵ ساله پیمان استارت جدید با روسیه چشم‌انداز چندان مثبتی در ایجاد مصمیمیت و شفافیت در روابط واشنگتن با مسکو برای کنترل رقابت هسته‌ای بنوچود آورده باشد. بدون این چشم‌اناز، هر گونه اقدام دیپلماتیک یا سیدیه طرف برای خلع سلاح هسته‌ای در مناطق جهان نیز محکوم به شکست خواهد بود.

**■ منبع: سازمان صلح جهانی (OWP)**

**■ کوتاهی مقامات دولت مرکل به رغم هشدارهای یک‌هفته پیش سامانه‌ها و پای هشدار سیل**

## سیل دولت آلمان را برد

تلفات سیل مرگ در آلمان و بلژیک به بیش از ۱۶۰ نفر رسیده است و شمار مفقودان به ۱۳۰۰ نفر بالغ می‌شود. در برخی مناطق غرب اروپا بویژه حوضه آبریز رودخانه راین، ظرف ۲ روز به اندازه ۲ ماه بارندگی صورت گرفته است. با ادامه بارش باران در غرب آلمان، سطح آب رودخانه راین، رودهای منشعب از آن و همچنین رودخانه‌های مشابه منطقه مثل رود ۹۲۵ کیلومتری ماس که از فرانسه، بلژیک و هلند می‌گذرد، به صورت خطرناکی در حال بالا آمدن است و احتمال شکسته شدن سد و وارد شدن خسارت‌های بیشتر پیش‌بینی می‌شود. جمع‌عشب سد رودخانه «ور» در نزدیکی شهر زانبرگ واقع در ایالت نوردراین– وستفالن آلمان شکست و حدود ۷۰۰ نفر از این منطقه تخلیه شدند. روسای دولت در همین منطقه با

حدود ۷۰۰ نفر جمعیت زیر آب رفته است. رانش زمین، محاصره شهرها و روستاها توسط سیل، شکسته شدن دکل‌های برق و نابودی خانه‌ها، غلظتین خودروها در آب و مرمدی که تا کمر در آب فرو رفته‌اند، عادی‌ترین تصاویری است که این روزها از آلمان،

بلژیک، هلند، فرانسه و لوگزامبورگ به جهان مخابره می‌شود. پلیس آلمان می‌گوید تاکنون ۱۲۳ نفر بر اثر این بلا طبیعی جان باخته‌اند که فقط ۹۰ تن از قربانیان از محله اهرویلر بوده‌اند، همان جایی که احتمال می‌رود شامل بیشترین مفقودان از جمله مجروحان و اجساد بیشتر باشد. ۴۳ کشته هم در ایالت نوردراین– وستفالن، قطب صنعتی و جمعیتی آلمان با شهرهای بزرگی چون دورتموند، کلن، دوسلدورف و اسن گزارش شده است.

در حالی که ارتش آلمان برای کمک به عملیات اورپرداری در شهرها و روستاهای سیل‌زده مستقر شده، مسؤولان پیش‌بینی می‌کنند بخش اعظم مفقودشدگان پندرج به شمار تلفات اضافه شود. قطع شبکه تلفن باعث شده از سرنوشت بسیاری از گرفتارشدگان اطلاعی در دست نباشد. روزنامه بیلد، بر مخاطب‌ترین نشریه آلمان، عملکرد دولت فدرال ایالت کشور در جلوگیری از بروز فجایع در سیل اخیر در ایالات غربی را زیر سوال برد. این روزنامه در گزارشی که دیروز منتشر شد، دولت مرکل را متهم کرد بر خلاف شواهد و پیش‌بینی‌های موجود، هشدارهای لازم را درباره وقوع سیلاب شدید– موسوم به سیل قرن– به مردم مناطق غربی آلمان بویژه ۲ استان حوزه رودخانه راین یعنی راینلند فالتس و

یکشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۶۱

## بین الملل

### دور دنیا

### فردا آغاز رابزنی برای معرفی گزینه نخست‌وزیری لبنان

روزنامه‌الاحبار دپروز در گزارشی درباره آخرین تحولات لبنان نوشت در پی انصراف سعد حریری از تشکیل کابینه و پس از آن کنار کشیدن محتمل‌ترین فرد برای جایگزینی وی یعنی «نجیب میقاتی»، لبنان وارد مرحله جدیدی از تقابل شده‌است. در ادامه این گزارش آمده‌است: روز بعد از استعفاي حریری، قوای سیاسی لبنان رابزنی برای تعیین جایگزین وی در میان اعمال فشار آمریکایی – فرانسوی مبنی بر تسریع در مشورت‌ها و تشکیل دولت را آغاز کردند. منابع وابسته به «بعیدا» (کاخ ریاست‌جمهوری لبنان) پیش‌بینی کردند «میشل عون» نئیس‌جمهور لبنان زمان آغاز رابزنی‌های پارلمانی برای انتخاب نخست‌وزیر را دوشنبه (فردا) اعلام کند و احتمالاً این رابزنی‌ها پس از عبیدقران خواهد بود.الاحبار سپس نوشت: فرانسوی‌ها بر تشکیل دولت لبنان تا قبل از چهارم اگوست (۱۳ مرداد/ سالروز انفجار بندر بیروت) اصرار دارند و میشل عون پیمیی آمریکایی– فرانسوی دریافت کرده که خواستار رابزنی‌های سریع برای تشکیل دولتی است که صرف‌نظر از اسامی وزرا یا نخست‌وزیر آن، برنامه اصلاحات منحصی را پیاده کند. در ادامه این گزارش آمده‌است: در مقابل فشارهای آمریکایی و اروپایی برای تسریع در تشکیل دولت، شاهد ادامه «جنگ سرد» میان میشل عون (رئیس‌جمهور) و «حبران باسیل» رئیس حزب «التیار الوطنی الحر» (جریان ملی آزاد) در یک سو و «نبیه بری» رئیس پارلمان و سعد حریری در سوی دیگر هستیم. منابع وابسته به ۸ مارس گفته‌اند باسیل مشورت با «فیصل کرامی» و «فؤاد محزومی» را برای نخست‌وزیری آغاز کرده اما بری با این رویکرد مخالف است، زیرا از نظر او این اقدام منجر به تنش در محافل سنی می‌شود و تعیین هر جایگزینی باید با موافقت سعد حریری همراه باشد.

### آمار تلفات خشونت‌ها در آفریقای جنوبی به ۲۱۲ نفر رسید

«سیریل رامافوزا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی گفت اجازه نمی‌دهد هرچ‌مورج و آشوب عمدی در کشورش گسترش یابد. به گزارش روسیا‌الیوم، رامافوزا افزود دولت وی تمام تلاش خود را برای مقابله با ناآرامی‌هایی به کار بسته است که طی یک هفته گذشته بیش از ۲۱۲ کشته بر جا گذاشته‌است. وی در اظهاراتی گفت: این خشونت‌ها اعتماد سرمایه‌گذاران را بشدت متزلزل و روند بهبود اقتصادی در آفریقای جنوبی را مختل می‌کند. رامافوزا تأکید کرد: کاملاً روشن است این حوادث با تحریک انجام شده است اما ما آنها را تحت پیگرد قرار خواهیم داد. با این حال رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی از هویت متهمان به دست داشتن در این خشونت‌ها خبری نداد. به دنبال آغاز حکم حبس ۱۵ ماهه رئیس‌جمهور سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ آفریقای جنوبی به خاطر «هلات به دادگاه» و عدم همکاری با یک پرونده فساد، پلیس این کشور از مرگ ۲۱۲ نفر طی روزهای اخیر در پی هرج و مرج ناشی از آن خبر داد. جاکوب زوما که از ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی بود، از دستور چندی قبل دادگاه قانون اساسی برای حضور در مقابل یک کمیسیون دولتی و ارائه مدارک در زمینه تحقیقات درباره یک پرونده فساد امتناع کرد و این کار باعث شد او به جرم اهانت به دادگاه، به ۱۵ ماه زندان محکوم شود.

### استقرار تانک‌های ارتش

### و نیروهای امنیتی در بغداد

ارتش عراق زره‌پوش‌ها و صدها نیروی امنیتی را در بخش‌هایی از بغداد، پایتخت این کشور شامل منطقه سبز، الحدادیه و خیابان ایوانوس مستقر کرده است. برخی منابع امنیتی گفته‌اند این تدابیر جهت انجام برنامه یا رزمایش به مناسبت ۱۴ جولای سالروز تأسیس جمهوری عراق اتخاذ شده است. این در حالی است که سالروز تأسیس جمهوری عراق ۳ ژوئیه بود. برخی منابع غیررسمی از احتمال حمله تروریست‌های داعش به منطقه‌الکرخ وزندان مرکزی الکرخ خبر می‌دهند؛ جایی که تعدادی از داعشی‌ها در آن زندانی هستند و گفته می‌شود داعش قصد دارد آنها را آزاد کند. دهها تانک و نفربر وزارت دفاع عراق نزدیک دروازه منطقه سبز در میدان الحر به مستقر شده‌اند. برخی منابع آگاه می‌گویند گروه تروریستی داعش قرار است با افراد انتحاری و خودروهای بمب‌گذاری شده به اهدافی در بغداد حمله کند. از سوی دیگر رسانه‌های عراقی خبر دادند «یوحسن الحلفی» فرمانده سرباالاسلام به گردان‌های تحت امر خود دستور داده در آمادگی کامل باشند با این احتمال که هر فرمان فوق‌العاده‌ای از سوی مقتدا صدر را به اجرا گذارند. بر این اساس، هنوز مشخص نیست آمادباش نیروهای امنیتی و ورود تانک‌ها و استقرار صدها نیرو در مناطق مختلف بغداد با چه هدفی انجام شده است.

### گوترش: جهان با توفان بحران‌های بشری روبه‌رو است

دبیرکل سازمان ملل هشدار داد «توفان بحران‌های بشری» در سراسر جهان باعث شده تا غیرنظامیان بی‌شماری بیشترین بها را در مناطق درگیر بپردازند و موجی از حملات بیرحمانه نیز علیه نیروهای امدادی و پزشکی صورت بگیرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل گفت: نیازهای بشردوستانه از توانایی و ظرفیت سازمان ملل و نهادهای کمک رسان آن سبقت گرفته و پاندمی کرونا نیز مزید بر علت شده‌است. وی همچنین گفت: ما در میان آب‌های ناشناخته هستیم. مقیاس زیاد نیازهای بشردوستانه هرگز تا پیش از این به این حد زیاد و بزرگ نبوده‌است. سازمان ملل و شرکای ما به دنبال کمک ۱۶۰ میلیون نفر در سال جاری میلادی هستیم که بالاترین آمار تاکنون است. دبیرکل سازمان ملل همچنین به منطقه تیگرای اتیوپی، افغانستان، یمن و سوریه به عنوان نمونه‌هایی از خشونت‌های خونی در بحران‌های بشری اشاره کرد و درباره تیگرای گفت: سازمان ملل گزارش‌هایی معتبر مربوط به ماه‌های گذشته دارد که شامل اعدام غیرنظامیان، دستگیری‌ها و برداشته‌های خونسرانه، خشونت‌های جنسی علیه کودکان و جابه‌جایی اجباری در مقیاسی بزرگ می‌شود.